Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря  2011  года
	№  88

	О внесении изменений в постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 25.06.2011г №30.1 «Об    утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Гагаринского сельского поселения на 2012 – 2014 годы»»

В целях обеспечения надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение постановления Администрации Гагаринского сельского поселения от 25.06.2011г №30.1 «Об    утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры:

1.1 В Паспорте программы Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«Источники финансирования Программы – бюджет Гагаринского сельского поселения Морозовского района. Общий объем средств составит    933,5  тыс.руб., в том числе:

   в 2012 году –314,1 тыс. руб.

   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет поселения  – 314,1 тыс. руб.

    в 2013 году – 301,4 тыс. руб.*

   областной бюджет –0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет –0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 301,4 тыс. руб.*

   В 2014 году – 318  тыс. руб.*

   областной бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 318 тыс. руб.*

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и  подлежат ежегодной   корректировке в сроки утверждения федерального и областного бюджетов, бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района.

* Объем средств будет уточнен после утверждения соответствующих бюджетов».
1.2 В пункте 3.2 Объёмы финансирования Программы по источникам и годам изложить в следующей редакции:
	Источники

финансирования
	Всего,

тыс. руб.

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	4
	5
	6

	Итого по Программе
	933,5
	314,1
	301,4
	318,0

	в т. ч.: средства

        местного

        бюджета
	933,5
	314,1
	301,4
	318,0

1.3 Приложение   к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры  Гагаринского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить согласно приложения:
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н. Святогоров

	Приложение к постановлению
Администрации Гагаринского сельского поселения
от 30 декабря 2011г  №  88

Программные мероприятия

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Гагаринского сельского  поселения на 2012-2014 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Срок испол-нения (годы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам*
	Всего

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Коммунальное хозяйство, всего

	314,1
	301,4
	318,0
	933,5

	2
	Ремонт артезианских скважин (замена водоподъемных труб, насосов, электро оборудования)
	бесперебойное обеспечение населения водой, Улучшение качества водоснабжения, экономия электроэнергии
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	районный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	бюджет поселения

	271
	258,3
	274,9
	804,2

	Итого
	271
	258,3
	274,9
	804,2

	3
	Дезинфекция и анализ воды

	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2014
	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет поселения

	43,1
	43,1
	43,1
	129,3

	Итого
	43,1
	43,1
	43,1
	129,3

* Объем средств областного и районного бюджетов  и бюджета поселения будет уточнен после утверждения соответствующих бюджетов

  Приложение 2
                                                  к постановлению  Администрации

Гагаринского  сельского поселения
                                                                                       от 30 декабря 2011г.   № 88
Методика оценки эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Гагаринского сельского поселения на 2012-2014 годы»

        1.  Оценка эффективности действия Муниципальной долгосрочной целевой программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры   Гагаринского сельского поселения на 2012-2014 годы» (далее - Программа ) проводится ежегодно по результатам отчетного года.

       2. В составе ежегодного отчета о ходе работ по реализации мероприятий Программы предоставляется информация об оценке эффективности реализации Программы по следующим критериям:

       2.1 Критерий «Степень достижения планируемых результатов целевых индикаторов реализации мероприятий Программы» базируется на анализе целевых показателей, указанных в Программе  и рассчитывается по формулам

[image: image1.wmf]ЦИПi

ЦИФi

КЦИi

=

,

где:  КЦИi – степень достижения i-того целевого индикатора;

ЦИФi  (ЦИПi)  – фактическое (плановое) значение i-того целевого индикатора.

Значение показателя КЦИi  должно быть > 1.

     2.2. Критерий «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат»

[image: image2.wmf]БЗПi

БЗФi

КБЗi

=

где:  КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат  i-того мероприятия;

БЗФi  (БЗПi)  – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат  i-того мероприятия.

Значение показателя КБЗi  должно быть ≤ 1.

    2.3.  Критерий «Эффективность использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий» показывает расход бюджетных средств на i-тое мероприятие в расчете на единицу прироста целевого индикатора по тому же мероприятию:

[image: image3.wmf]ЦИПi

БРПi

ЭП

=

i

,

[image: image4.wmf]ЦИФi

БРФi

ЭФi

=

,

где: ЭПi (ЭФi) – плановая (фактическая) отдача бюджетных средств по i-тому мероприятию;

БРПi  (БРФi) – плановый (фактический) расход бюджетных средств на i-тое мероприятие;

ЦИПi  (ЦИФi) – плановое (фактическое) значение целевого индикатора по i-тому мероприятию.

Значение показателя ЭФi не должно превышать значение показателя ЭП

PAGE

_1279440976.unknown

_1301914435.unknown

_1277892660.unknown

_1277893437.unknown